106);
bazan da namazlarını maksurede kılmış
ve imamlığı başkasına yaptırmıştır (Ab
dürrezzak es-San 'ani, II, 4 I 7). Abbasller
döneminde halifeler vakit namazlarında
imamlık yapmayı tamamen terketmişler
ve bu işe resmi görevliler tayin edip Razi
Billah'ın ölümünden (329/940) sonra da
-Emevller zamanında hakimiyet sembo
lüne dönüşen- cuma namazlarını kıldır

mayı bırakmışlardır. Endülüs Emevlleri'n
de cuma namazları başlangıçta yine ha
lifeler, sonraları ise kadılar tarafından kı l

dırılmıştır.

As sahibü'ş
şurtayı, Haccac da herhangi resmi bir sı
fatı olmayan oğlunu imam olarak vekil ta
yin etmişti. Abbasller döneminde de bu
tür örneklere çokça rastlanmaktadır. Hac
emirleri aynı zamanda imamlık da yapar
lardı. Bununla birlikte yanlarına bazan
imarnet için ayrı kişiler de veriliyordu;
mesela 199 (815) yılı hac mevsiminde gö
revlendirilen Muhammed b. Davüd bun
lardan biridir (Ta beri, VI II. 532)

Cenaze namazları da imamların sorum
l u l uğundaydı. Önemli şahsiyetlerin na
mazları bizzat valiler tarafından kıldırılır.
eğer bunun aksi vasiyet edilmişse ona da
uyu! urdu. Basra'ya yerleşen sahabilerden

İmamların maaşlarına dair ay
rıntılı bilgiler vakıf müessesesinin geliş
mesiyle birlikte artmaktadır. İbn Asakir,
kendi zamanında Dımaşk camilerinin ta
mamının imam maaşları ve diğer mas
rafları için vakıf gelirleri olduğunu kay
deder (Tarfl;u Dımaşl):, II , 288-32 ı) . Kahi
re'de 403 (1012) yılında 830 adet mescid
vardı ve bunlara vakıflardan aylık 9220
dirhem harcaniyordu (Makriz!, II , 295).
EyyQbiler döneminde İskenderiye'de bu
lunan mescid ve cami sayısı ise binlerle
ifade ediliyor. bunların imamları devlet
hazinesinden S -1 O altın arasında maaş
atıyorlardı.

vı ıı. 101).
İmamların başlangıçta herhangi bir özel
kıyafeti yoktu. Daha sonraki dönemlerde
merkez camilerinde görev yapan imam
ve hatiplerin hakim devletleri temsil eden
renklerde kıyafet giymeleri adet oldu.
Mesela Mısır'da Abbas'i hakimiyetiyle bir
likte ( 152/769) siyah (İbn Tagrlberd!. II, 23).
Bağdat'ta Arslan Besas'irl'niri Fatımller
adına hakimiyet kurmasıyla birlikte (Zil
kade 4501 Ocak ı 059) beyaz (i b n Kes!r,
XII, 82-84) elbiseler giydiler.